CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI-MG

EDITAL N.° 32, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

VREADO
residente Interi

•
Dispõe sobre a convocação dos Membros da
Comissão Especial para reunião.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL da Câmara Municipal de Unaí,
Estado de Minas Gerais, no uso de atribuições legais, especialmente a que lhe confere o artigo 107
da Resolução n.° 195, de 25 de novembro de 1992,

RESOLVE:

Convocar os Vereadores Membros da Comissão Especial da Câmara Municipal de
Unaí, nomeada pela Portaria n.° 4.810, de 27 de junho de 2022, para a 1a Reunião, (observando as
medidas de enfrentamento ao Covid-19), a realizar-se no dia 30 de junho de 2022, às 13h4Omin, no
Plenário Vereador Geraldo Melgaço de Abreu, para eleição do Presidente e designação do relator
do Veto Total ao Projeto de Lei n.° 11/2022, de autoria da Vereadora Andréa Machado, que "proíbe
a comercialização de bolsa de sangue pelos hospitais particulares do Município de Unaí aos
pacientes que necessitarem de sangue".

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí (MG), 28 de junho de 2022; 78° da Instalação do Município.

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3677-0300 - CEP 38610-066 - UNAI - MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br

	Page 1